
UCHWAŁA NR 376/XXXIV/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 17 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Systemu Informacji Miejskiej na terenie Miasta i Gminy Serock 

Na podstawie art. 18, ust. 1 oraz art. 40 ust. 2, pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2020 poz. 713 ze zm. ) Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Miasta i Gminy Serock System Informacji Miejskiej zwany dalej SIM jako 
kierunkowy, jednolity architektonicznie zespół elementów będących nośnikami informacji publicznej 
i ułatwiającymi poruszanie się w przestrzeni miejskiej i gminnej oraz umożliwiający szerszy i łatwiejszy dostęp do 
informacji o mieście stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wzory oznakowań elementów SIM określono w załączniku, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Serock do uzupełniania i korygowania SIM. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 1



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 1



fi

fi

Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 2



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 3



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 4



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 5



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 6



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 7



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 8



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 9



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 10



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 11



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 12



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 13



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 14



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 15



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 16



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 17



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 18



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 19



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 20



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 21



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 22



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 23



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 24



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 25



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 26



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 27



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 28



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 29



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 30



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 31



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 32



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 33



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 34



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 35



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 36



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 37



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 38



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 39



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 40



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 41



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 42



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 43



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 44



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 45



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 46



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 47



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 48



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 49



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 50



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 51



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 52



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 53



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 54



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 55



Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 56



Uzasadnienie

Na terenie Miasta I Gminy Serock nie obowiązuje jednolity pod względem wizualnym oraz konstrukcyjno-
architektonicznym system informacji miejskiej. W przestrzeni publicznej funkcjonuje wiele niejednolitych pod
względem graficznym i konstrukcyjnym nośników informacyjnych zamieszczanych przez jednostki
organizacyjne Urzędu Miasta i Gminy Serock, instytucje i stowarzyszenia oraz osoby prywatne. Wprowadza to
nie tylko wizualny i architektoniczny nieład w otaczającej nas przestrzeni, wpływając negatywnie na wizerunek
miasta i gminy, ale też zdecydowanie utrudnia identyfikację gminnych nośników informacyjnych oraz
poruszanie się po terenie miasta i gminy.

System Informacji Miejskiej dla Miasta i Gminy Serock ma ca celu uporządkowanie nośników
informacyjnych dzięki zastosowaniu jednolitej grafiki i wzornictwa. Ma za zadanie uporządkować informacje
gminne w przestrzeni publicznej, ułatwić ich identyfikację oraz poruszanie się po mieście nie tylko
mieszkańcom, ale także odwiedzającym miasto i gminę turystom. Poza tym SIM pełniąc funkcję
ujednoliconego przekazu informacji miejskiej odegra też ważną rolę w budowaniu wizerunku Miasta i Gminy
Serock oraz wzmacnianiu tożsamości lokalnej.

CHARAKTERYSTYKA SIM

W projekcie SIM zostały wyróżnione poszczególne obszary tematyczne w zakresie funkcjonowania miasta
i gminy, dedykowane dla określonych grup docelowych – historia, natura, mieszkańcy i życie codzienne,
turystyka, biznes i inwestycje, sport i rekreacja, kultura. W ramach tych obszarów realizowana będzie
komunikacja z wykorzystaniem projektów (plastyczno-architektonicznych) nośników serockiego Systemu
Informacji Miejskiej. Księga SIM dla Miasta i Gminy Serock wyznacza jedynie kierunek plastyczno-
konstrukcyjno-architektoniczny. Ostateczne wzory poszczególnych elementów systemu powstają w ramach prac
nad projektami wykonawczymi uwzględniającymi i łączącymi wszystkie aspekty: plastyczno-architektoniczne
i konstrukcyjno-technologiczne.

Składowe Systemu Informacji Miejskiej dla Miasta i Gminy Serock

1.Tablice z nazwami ulic

2.Tablice numeryczne - adresowe (numer porządkowy posesji, z nazwą ulicy i miejscowości).

3.Tablice kierunkowe - prezentujące nazwy ulic/lokalizacji lub wskazujące umiejscowienia obiektów

(kierunkowskazy montowane na słupkach)

a.kierunkowskazy dla ruchu pieszego,

b.kierunkowskazy dla ruchu kołowego

c.kierunkowskazy na ścieżkach biegowo-rowerowych.

d.inne

4.Tablice naścienne - tabliczki informacyjne z nazwą administratora budynku

5.Tablice tematyczne duże – dwustronne, wolnostojące podświetlane do 7 obszarów

6.Tablice do ścieżek – wąskie, wolnostojące (ścieżki rowerowe, przyrodnicze, dydaktyczne,

bulwary/nabrzeża, szlak wodny itp.)

7.Tablice tematyczne małe – wolnostojące

8.Tablice szklane – tematyczne

9.Tablice tematyczne jednostronne – przed obiektami rekreacyjnymi

10.Citylighty do 7 obszarów.

11.Tablice przystankowe

12.Tablice dla wypożyczalni środków transportu miejskiego

13.Witacz

14.Tablice informacyjno-nawigacyjne dla Urzędu Miasta i Gminy w Serocku (spójne ze stylistyką

Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 1



zewnętrznego SIM)

Dodatkowo opracowanie wzbogacono o logotyp marki Serock dedykowany Systemowi Informacji Miejskiej
wraz z hasłem promocyjnym „na szlaku możliwości”. Serocki SIM, w założeniach i planach przewiduje
rozszerzenie o elementy uzupełniające, m.in. meble miejskie, które nie muszą być bezpośrednimi nośnikami
informacji miejskich, lecz stanowić wizualne dopełnienie systemu, nadając przestrzeni publicznej jednolity,
uporządkowany i spójny charakter. Założenia projektowe i architektoniczne serockiego SIM-u zostały ujęte
w Księdze Systemu Informacji Miejskiej dla Miasta i Gminy Serock. Stanowi ona załącznik do Uchwały Rady
Miejskiej w Serocku nr 376/XXXIV/2021 z 17 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia Systemu Informacji
Miejskiej dla Miasta i Gminy Serock.

Id: 25BD92CD-7104-448B-9AD5-D984E4B3341F. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

